

Laur Promocyjny dla miodu z Godziszowa

7 maja 2007 roku w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie odbyło się wręczenie wyróżnień dla producentów produktów wpisanych na Listę Produktów Tradycyjnych. Niepowtarzalne walory smakowe i cechy prezentowanych wyrobów zostały uhonorowane Laurami Promocyjnymi. Taki tytuł otrzymał **Miód Gryczany Godziszowski**, który od 9 lutego 2007 roku znajduje się na wyżej wymienionej liście. Miejsce na liście to promocja dla produktu oraz gminy nie tylko na lokalnych wystawach, ale również w całym kraju oraz poza jego granicami.

Miód gryczany ma duże walory zdrowotne szczególnie cenione jest korzystne oddziaływanie w zapobieganiu i leczeniu chorób serca i układu krążenia, zwłaszcza na podłożu miażdżycowym.

Należy dodać, że miód gryczany także jest bogatym źródłem witaminy C. Ponadto jest on niezbędny do prawidłowego przebiegu podstawowych procesów życiowych, zwłaszcza procesów metabolicznych dostarczających energię.

Uprawa gryki, produkcja kasz i wyrobów z kaszy gryczanej jest charakterystyczna dla naszego regionu. Tradycja wytwarzania miodu na naszym terenie jest znana od bardzo dawna i sięga początków osadnictwa w XI wieku. Miód gryczany godziszowski jest znany od wielu lat. Już w latach 70-tych pszczelarze z naszego terenu sprzedawali miód gryczany.

**PODZIĘKOWANIE DLA MIESZKAŃCÓW ZDZIŁOWIC**

ŚWIAT WYGLĄDA JESZCZE BARDZIEJ KOLOROWO, GDY ŻYJE SIĘ NA NIM ZE ŚWIADOMOŚCIĄ, ŻE MIESZKAJĄ TUTAJ LUDZIE, KTÓRYM ZALEŻY NA REALIZACJI NAKREŚLONYCH ZADAŃ.

DRODZY DARZYŃCY!

JESTEŚMY WDZIĘCZNI ZA WSPARCIE NASZEJ INICJATYWY POPRZECZ OFIAROWANIE SOSNY LUB WKŁADU FINANSOWEGO NA WYKONANIE DACHU NA BUDYNKU SZKOŁY I DOMU NAUCZYCIELA.

UDOWODNILIŚCIE, ŻE REALIZUJĄC ZADANIE DOSTRZEGLIŚCIE POTRZEBĘ POMOCY SZKOLE A ZARAZEM WSI DĄŻĄC DO JEJ UPIĘKSZANIA I UNOWOCZEŚNIANIA.

WYRAŻAMY NADZIEJĘ I PRZEKONANIE, ŻE TAK OWOCNA WSPÓŁPRACA PRZYCZYNI SIĘ DO UMOCNIEŃA POZYTYWNEGO WIZERUNKU NASZEJ MIEJSCOWOŚCI.

**PAMIĘTAJMY – CZŁOWIEK SAM NIE UCZYNI NIC.
DZIĘKUJEMY ZA ZAANGAŻOWANIE I TAK CENĄ POMOC.**

**RADA RODZICÓW
PRZY ZESPOLE SZKÓŁ
W ZDZIŁOWICACH**

**DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ
W ZDZIŁOWICACH**

Praca i odpowiedzialność

Z całą pewnością praca w Sejmiku Województwa Lubelskiego jest pracą dającą satysfakcję, ale przede wszystkim jest obowiązkiem, który jeśli chce się dobrze spełnić wymaga czasu i zaangażowania. Będąc członkiem Komisji Infrastruktury Gospodarki i Inwestycji oraz przewodniczącym Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy granicznej mam w jakimś stopniu możliwość wpływania na prace bieżące komisji. Wszystkie projekty uchwał trafiają do komisji zanim o ich losach w głosowaniu zadecyduje Sejmik.

Do zadań Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej należy między innymi:

- praca nad strategią województwa i nad programami dla województwa,

- inicjowanie działań zmierzających do rozwoju regionu,

- opiniowanie i inicjowanie priorytetów współpracy zagranicznej województwa oraz ocena

efektów tej współpracy,

- opiniowanie polityki rozwoju turystyki i wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju turystyki,

- podejmowanie działań w zakresie współpracy zagranicznej i promocji województwa w

świecie,

- opiniowanie planu zagospodarowania przestrzennego województwa.

Dodam, że do tej komisji tra-

fia znaczna część projektów inwestycyjnych do zaopiniowania i weryfikacji.

Mam nadzieję, że między innymi dla gminy Godziszów uda nam się pozyskać znaczne środki z poszczególnych programów. Jako radny sejmiku nie licząc możliwości interwencji zarówno w sprawach osób fizycznych, jak i prawnych uczestniczę w posiedzeniach komisji oraz w jakimś stopniu także w tworzeniu budżetu województwa. Muszę jednak zaznaczyć, że możliwość wykorzystania wojewódzkich środków budżetowych przez gminy jest minimalna. I pomimo dobrego powiedziałbym „przełożenia” z uwagi na brak majątku „marszałkowskiego”, niewiele można tu zrobić. Stąd też inicjatywa zmiany statusu drogi powiatowej Janów – Batorz na drogę o znaczeniu wojewódzkim. Mam nadzieję, że zakończy się to pomyślnie, a zyska na tym między innymi Gmina Godziszów.

Natomiast duże możliwości pojawiają się z chwilą uruchomienia min. Regionalnego Programu Operacyjnego /RPO/. Program ten stanowi najbardziej istotny instrument polityki regionalnej województwa w okresie 2007-2013. Dla niezorientowanych dodam, że są to środki pozabudżetowe województwa. Ujmując to w skrócie, są to środki pochodzące z funduszy unij-

nich.

Łączy on większość zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne jednostki publiczne i prywatne w ramach funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Realizuje on zapisy zawarte w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020, przyjętej przez Sejmik Województwa Lubelskiego w 2005 roku. Na jego realizację przeznaczono **€1 155,9 mln** pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Start tego programu przewidywany jest na czwarty kwartał bieżącego roku. Jednak i tutaj musi być intensywne współdziałanie gmin i starosty w celu optymalnego pozyskania środków unijnych, które w najbliższych latach mam nadzieję staną się też naszym udziałem.

Będzie to możliwe, gdyż współpraca z Radą Gminy Godziszów oraz z Wójtem układa się bardzo dobrze.

To z inicjatywy Wójta i Rady zrodzą się i oby jak najszybciej projekty, które po weryfikacji trafią pod obrady komisji merytorycznych w sejmiku i wreszcie do realizacji.

Nie jest moim celem przybliżanie Państwu tematów ani zakresu proponowanych zadań, myślę, że na pewno zrobi to Wójt w stosownym czasie. Jednak nie ukrywam, że pomysłów nie brakuje również i w Naszej

gminie i jeśli chociaż część z nich zostanie zrealizowana to będzie to nasz wspólny sukces. Mówię „naszej” pomimo, że od lat mieszkam w Janowie Lubelskim, gdyż jednak korzeniami tkwię tutaj i tak już pozostanie.

Wśród licznych interwencji z jakimi zwracają się do mnie Wyborcy, zdecydowanie najwięcej jest spraw samorządowych różnego szczebla, chociaż i spraw indywidualnych też jest dużo. Cieszy mnie fakt, że znaczną część tych spraw dało się załatwić lub co najmniej wyjaśnić i skierować do właściwego załatwienia.

Dodam tu jeszcze informację, że w sprawach interwencji lub porad można zgłaszać się do mnie osobiście lub pocztą elektroniczną pod adres: **j.frania@interia.pl** natomiast zainteresowanych poszczególnymi programami odsyłam na stronę Urzędu Marszałkowskiego: **www.lubelskie.pl**.

Goszcząc po raz pierwszy na łamach „Nowinek Wiejskich” pragnę podziękować mieszkańcom Naszej gminy za oddane na mnie w ostatnich wyborach głosy.

Ze swej strony dołożę wszelkich starań i pomocy we wdrażaniu i realizacji pomysłów służących rozwojowi Naszej Społeczności.

Jan Frania

Piękna jesteś Polsko

W dniach od 10 do 14 czerwca miałem okazję wziąć udział w wycieczce do Brukseli zorganizowanej przez posła do Parlamentu Europejskiego Zdzisława Podkańskiego. Wyjeżdżając Lubelszczyzna żegnała nas rzęsistym deszczem i te malownicze pejzaże, do których żeśmy przywykli, a które nie robią już na nas wrażenia także pozdrowiały odjeżdżających w nieznanne. Mijając Warszawę w stronę Poznania jedzie się już bardzo piękną autostradą taką jak już na zachodzie. Przekraczając granicę Polsko – niemiecką sprawdzano nam wyłącznie do-

wody, nikt się nie pytał o bagaże widocznie nie jesteśmy przemytnikami chociaż różnica cen jest bardzo znaczna u nas i na zachodzie jak 1 do 4. Zachodzące słońce towarzyszyło nam, kiedy wjechaliśmy na ziemię niemiecką, przez okna autobusu nie wiele można było zobaczyć kiedy jedzie się autostradą. W poniedziałek rano znaleźliśmy się już na ziemi holenderskiej, gdzie w zajeździe można było rozprostować nogi i w sklepie na stacji porównać ceny zupełnie podobnych produktów jak u nas tylko już euro. Paliwa są podobne cenowo do

naszych tylko, że my operujemy naszą narodową walutą w Polsce i całe szczęście. Około godziny czternastej 11 czerwca zostaliśmy zakwaterowani w hotelu Wan Bell w Brukseli w dzielnicy mużułmańskiej. Zapewne zapytasz jak to możliwe to nie Stambuł nie taki to wspaniały obraz Brukseli, która jest pięknym miastem i bardzo bogatym, gdzie odnosi się wrażenie podróżując jego ulicami, że nie ma tam ludzi. Chodniki są prawie puste widać tam tylko murzynów jak i kobiety w arabskich chustach. Śniadanie następnego dnia w restauracji ho-

telowej i wyjazd do Brugie. Niezwykle malownicze miasto które zachowało swój średniowieczny charakter. Poprzecinane kanałami jak Wenecja, po których płynąją małymi łodziami turyści. Wiele kościołów w nienaruszonym gotyku. Wstąpiliśmy do jednego z nich. Mogliśmy tam ucałować relikwie Krwi Chrystusa, które w tym czasie wystawiono do adoracji. To miasteczko słynie z wyrobu pięknych koronek, które można było nabyć w sklepie z pamiątkami. Ciąg dalszy na stronie 3

Następnie pojechaliśmy nad Morze Północne do parku w Ostende. Rzadko bywam nad morzem, ostatnio 30 lat temu. Morze robi jednak niesamowite wrażenie swoją wielkością i potęgą, szumem fal śpiewem mew i tym wiatrem od morza wiejącym. Woda wbrew pozorom była ciepła, zanurzyliśmy w falach zmęczone nogi. Szkoda, że nikt się nie kąpał, może nie wolno było, nie wiem. Z tej plaży przywiozłem kilka muszelek. Wracamy z powrotem do Brukseli, na kolację w restauracji. Podano na stole szwedzkim bliżej nieznanymi przekąskami, na co nie dałem się skusić. Podano jedno gorące danie, łososia z ziemniakami, lub żeberka zupełnie podobne jak w Polsce. Być może to tubylcom smakuje nam nie zbyt, taka jest widocznie ich kuchnia. W restauracji siedziało kilkoro z Belgów, kie-

dy śpiewaliśmy Podkańskiemu Polne kwiaty i wiele innych, Belgowie słuchali i bili brawo szkoda że nie znam języka francuskiego „Młodzi ucicie się”. I znów nocleg w hotelu Wan Bell. We wtorek rano śniadanie i zwiedzanie Brukseli. W międzyczasie wizyta w Parlamencie Europejskim wielkim szklanym gmachu który nota bene został zaprojektowany przez dwóch Polaków. Parlament Europejski to gigantyczna zbiurokratyzowana instytucja, którą obsługuje około 10 tys. urzędników, stąd nie należy się dziwić, jak czasem idiotyczne są przepisy Unii Europejskiej. Parlament Europejski to taki typowy klub dyskusyjny, który ma ograniczone kompetencje, rządzi tylko Rada Europy. Zapewne można sobie wyobrazić koszt istnienia tejże instytucji. Polska flaga jest w tym i obok tego gmachu, cho-

ciaż nic z tego dla polski nie wynika. Dodatkowo tylko premier musi składać tam wyjaśnienia tak jak kiedyś w Moskwie. W środę zwiedzamy Brukselę, oglądamy z zewnątrz pałac obecnego króla i liczne kościoły. Bazylika, wielki gmach, budowana 300 lat, z pięknymi obrazami malarzy niderlandzkich i organami, które kilka lat temu zostały zawieszane w tym kościele, jak jaśkółcze gniazdo. Są to czynne kościoły katolickie, gdzie odbywają się nabożeństwa. Zwiedzamy także polski kościół, gdzie odprawia się po polsku, gdzie „ściągają” Polacy, których wielu pracuje w Belgii i jedynie ten kościół bywa zapełniony, tak mówi przewodnik. Wieczorem w środę o godz. 17⁰⁰ wyjazd do domu. Znow 20 kilka godzin w autobusie. Wraz z zachodzącym słońcem żegnamy Brukselę

i ziemię belgijską, gdzie Belgowie są życzliwi wobec Polaków, czego nie można powiedzieć o muzułmanach. Już tęsknimy za domem i za rodziną. Umilamy sobie czas w autokarze śpiewem, bo wiele kobiet, które z nami podróżowało to członkowie KGW i zespołów śpiewających z całej Lubelszczyzny. Pan Andrzej, przewodnik naszej grupy troszczy się, aby każdy był zadowolony i miał miłe wspomnienia z wycieczki. Całą noc jedziemy autostradą przez Niemcy. Czwartkowy poranek wśród mgieł wita nas Polska, piękna Polska, swoją, naszą, ukochaną. Przejeżdżamy przez Wielkopolskę z jej urodzajnymi polami i płaski teren równiny.

Stanisław Powróżek

* Informacje z Urzędu Gminy *

Już dzisiaj wymień dowód osobisty na nowy!

Od 2001 roku trwa wymiana starych dowodów osobistych (zielone książeczki) na nowe dowody plastikowe. Zgodnie z ustawą z 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych proces wymiany dowodów kończy się 31 grudnia 2007 r. co oznacza, że od 1 stycznia 2008 r. stare książeczki stracą ważność. Wszyscy ci, którzy nie wymienią do tego czasu starych dowodów na nowe, znajdą się w trudnej sytuacji, ponieważ nie będą mogli m.in. załatwić formalności w urzędach, odebrać listu poleconego na pocztę, wziąć kredytu bankowego, sprzedać lub kupić mieszkania, itp. Jak dotąd, aż 10 milionów obywateli nie wymieniło dotychczasowych dowodów. Przyczyną może być cena wymiany (wymiana kosztuje 30 złotych), bądź nieświadomość konsekwencji jaką poniosą obywatele gdy tej czynności nie dokonają.

Wymagane dokumenty:

- * wypełniony i podpisany wniosek o wydanie dowodu osobistego; (można go pobrać w Urzędzie Gminy w pokoju numer 5 lub na stronie internetowej www.godziszow.pl)
- * dwie aktualne, wyraźne i jednakowe fotografie o wymiarach

45x35 mm,

- * dowód uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobistego;
 - * odpis skrócony aktu urodzenia - w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek małżeński;
 - * odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku. Przy wymianie dowodu osobistego, jeżeli dane zawarte w dowodzie osobistym nie uległy zmianie, a w dokumentacji dowodowej znajdują się odpisy akt stanu cywilnego wnioskodawcy ponowne złożenie odpisów skróconych akt stanu cywilnego nie jest wymagane;
 - * na żądanie organu - poświadczenie obywatelstwa polskiego lub inny dokument potwierdzający posiadanie polskiego obywatelstwa, jeżeli dane zawarte w dokumentach budzą wątpliwość co do obywatelstwa osoby.
- Termin załatwienia sprawy:
- * trzydzieści dni od daty złożenia wniosku;
 - * w szczególnych przypadkach w/w termin może być krótszy lub dłuższy

Zawiadomienie!

Urząd Gminy w Godziszowie zawiadamia, iż osoby, które nie złożyły jeszcze wniosku o wymianę dowodu osobistego w Urzędzie Gminy będą mogły załatwić wszystkie formalności w dniu 15 lipca 2007 roku /niedziela/ w Wiejskim Domu Kultury w Zdziłowicach. Oddelegowani pracownicy będą przyjmować dokumenty od godziny 9.00 do 13.00. Należy zgłosić się z wyżej wymienionymi dokumentami

Kierownik USC

Badanie gleb

Podstawą opłacalnej produkcji roślinnej oraz wysokiej jakości płodów rolnych są badania na znajomość stanu właściwości agrochemicznych gleb oraz ich żyzności. Do właściwości tych zalicza się odczyn (pH) gleby oraz ich zasobność w składniki pokarmowe makro i mikroelementowe, a także czynniki zapobiegające jej podatności, na degradację.

Poznanie przez rolnika właściwości fizykochemicznych gleb stwarza możliwości precyzyjnego oraz tańszego nawożenia i dokarmiania roślin uprawnych. Przed zastosowaniem nawozów musimy wiedzieć, jakie mamy gleby, jaka jest ich zasobność w makro i mikroelementy, jakie zakwaszenie, tak aby zastosować odpowiednie wapnowanie i nawożenie organiczno-mineralne.

Korzyści z nawożenia uzyskuje się wtedy, gdy jest ono stosowane z prawami przyrodniczymi i ekonomicznymi. Spełnia się tu aspekty: ekonomiczny poprzez racjonalne nawożenie oraz ekologiczny dobierając nawozy najbardziej przyjazne środowisku, a zwłaszcza teraz przy tak szerokiej gamie produkowanych nawozów mineralnych (wieloskładnikowych) przeznaczonych

do uprawy poszczególnych roślin.

Gdzie uzyskać takie informacje? Należy oczywiście pobrać próbki gleb, zbadać je w Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Kielcach. Próbka glebowa musi być pobrana w odpowiednim terminie, najlepiej w okresie wczesnej wiosny lub po zbiorach roślin, przed nawożeniem pod kolejną roślinę. Częstotliwość pobierania próbek zależy od właściwości fizyko-chemicznych oznaczanych pierwiastków i ich przemieszczania się w glebie (ruchliwości).

Przy zbadaniu zasobności w fosfor, potas, magnez i mikroelementy tj. bór, mangan, cynk, miedź i żelazo próbki pobiera się w cyklu 3-4 letnim.

Pobrane próbki glebowe odpowiednio przygotowane i opisane na szkicu pobierania próbek (zleceniu) dostarcza się osobiście lub za pośrednictwem specjalisty terenowego, względnie przesyła pocztą do laboratorium Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Kielcach, ul. Wapiennikowa 21 (kod 25-112), tel./fax (041) 361-01-51 lub (041) 361-02-25. Dodatkowe informacje można uzyskać osobiście i telefonicznie lub poprzez kontakt z naszym specjalistą terenowym panem Władysławem

Gumiela telefon 0508091236

Wyniki badań laboratoryjnych przekazywane są w postaci wydruku komputerowego z wyceną potrzeb wapnowania i w klasach zasobności poszczególnych badanych składników wraz z broszurką „Zalecenia Nawozowe” pod uprawiane rośliny z możliwością skorzystania z elektronicznego systemu doradztwa nawozowego (NASWALD).

Koszt Badań

Analiza 1 próbki glebowej (opłata) wynosi:

- odczyn (pH) i zasobność w makroelementy (P, K, Mg) - 7,50 zł
- Broszurka „Zalecenia Nawozowe” - 5,00 zł
- Na zawartość w mikroelementy (B, Cu, Fe, Mn, Zn) - 30,00 zł
- Badanie gleb w uprawach sadowniczych (warstwa A i B) - 15,00 zł
- Badanie gleb, ziem i podłoży ogrodniczych (pełne) /w uprawach warzywniczych, kwaciarskich pod osłonami/ - 30,00 zł

Hala sportowa w Godziszowie pnie się w górę!!!

Z radością informujemy, że w miesiącu lipcu br. rozpoczął się następny etap, dwu i pół milionowej inwestycji polegającej na budowie hali sportowej przy Zespole Szkół w Godziszowie Pierwszym polegający na wykonaniu prac wykończeniowych, zwiastujących rychłe zakończenie całej budowy.

Rozpoczęta w 2005 roku ze środków własnych Gminy Godziszów budowa hali sportowej do tej pory była kontynuowana ze środków budżetu gminy. W br. otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Sportu w wysokości 500 tys. zł rozłożonych na lata 2007 – 100 tys. zł i 2008 – 400 tys. zł. dofinansowanie możliwe było dzięki staraniom Wójta naszej Gminy Andrzeja Olecha oraz Radnego do Sejmiku Województwa Lubelskiego Jana Frani. Prace prowadzone są przez Przedsiębiorstwo Budowlano – Montażowe Flis-Bud z Janowa Lubelskiego.

R.B

Ośrodek Pomocy Społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej w Godziszowie w roku szkolnym 2006/2007 w ramach Rządowego Programu „Posiłek dla potrzebującego” dożywiał w szkołach 291 uczniów w formie obiadu.

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Andrzejowie – skorzystało 21 uczniów w formie jednego dania gorącego, koszt posiłku 1,50 zł
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Piłatce – skorzystało 28 uczniów w formie jednego dania gorącego, koszt posiłku 1,50 zł
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Godziszowie Drugim - skorzystało 38 uczniów w formie jednego dania gorącego, koszt posiłku 1,50 zł
- Zespół Szkół w Wólce Ratajskiej - skorzystało 52 uczniów w formie jednego dania gorącego, koszt posiłku 1,50 zł
- Zespół Szkół w Godziszowie Pierwszym – skorzystało 78 uczniów w formie pełnego obiadu, koszt posiłku 1,70 zł
- Zespół Szkół w Zdziłowicach – skorzystało 74 uczniów w formie pełnego obiadu, koszt posiłku 2,00 zł

Urząd Stanu Cywilnego

Urząd Stanu Cywilnego w Godziszowie informuje, że w pierwszym półroczu 2007 roku zawarto 18 związków małżeńskich. Naszą społeczność opuściło 52 osoby a dołączyło do nas 24 dzieci (9 dziewczynek i 15 chłopców). Życzymy uśmiechu i radości naszym maluchom!!! Rośnijcie nam zdrowo!!!

Złote Gody w Godziszowie

1 lipca 2007 roku odbyła się uroczystość związana z 50 leciem i więcej pożycia małżeńskiego. 31 parom małżeńskim zamieszkującym w Gminie Godziszów upłynęło pół wieku od wstąpienia w związek małżeński.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w Kościele p. w. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Godziszowie odprawioną przez ks. proboszcza Józefa Krawczyka, na której małżonkowie odnowili przyrzeczenia małżeńskie z przed 50 i więcej lat. Po Mszy jubilejści przeszli wraz z orkiestrą do Wiejskiego Domu Kultury, gdzie zostały wręczone medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej



Medale otrzymali:

Weronika i Leon Bednarczyk
Stefania i Jan Boczek
Maria i Gustaw Boczek
Paulina i Jan Chmiel
Genowefa i Edward Chmiel
Janina i Stanisław Chmiel
Bronisława i Józef Ciupak
Marianna i Władysław Ciupak
Katarzyna i Andrzej Drzazga
Stanisława i Stanisław Flis
Marianna i Leon Fac
Anna i Józef Grab
Stefania i Gustaw Graboś
Krystyna i Józef Gzik
Janina i Jan Jaworski
Janina i Józef Kiszka
Genowefa i Władysław Kolasa
Weronika i Jan Kłyś
Marianna i Józef Kurkowski
Marianna i Bronisław Król
Marianna i Franciszek Małek
Marianna i Piotr Mazur
Janina i Stanisław Pizoń
Stanisława i Czesław Piędzio
Janina i Jan Rząd
Czesława i Antoni Suchora
Eugenia i Jan Tylus
Stefania i Franciszek Wójcik
Stefania i Edward Wiechnik
Stefania i Stanisław Wojtan



W uroczystości ponadto wzięli udział:

- Wójt Gminy – Andrzej Olech
 - Przewodniczący Rady Gminy – Jan Jędzura
 - Skarbnik Gminy – Maria Bręś
 - Kierownik Referatu ogólno-organizacyjnego – Helena Bańka
- Uczestnictwo władz w tej uroczystości daje wyraz społecznego uznania dla trwałości rodziny i małżeństwa. Złoci małżonkowie publicznie złożyli sobie wzajemne podziękowania za to, że „uczynili wszystko, aby ich małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe”

M.Mróz

Obrona Cywilna

Tabela sygnałów alarmowych

Rodzaje alarmu	Sposób ogłaszania alarmów		Sposób odwoływania alarmów	
	Za pomocą syren	Przy pomocy rozgłośni radiowych, ośrodków TVP i radiofonii przewodowej	Za pomocą syren	Przy pomocy rozgłośni radiowych, ośrodków TVP i radiofonii przewodowej
Alarm o klęskach żywiołowych i zagrożeniu środowiska	Dźwięk ciągły trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna informująca o zagrożeniu i sposobie postępowania mieszkańców	Dźwięk ciągły trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm o klęskach dla (podać nazwę miasta, terenu)
Alarm powietrzny	Dźwięk modulowany trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Ogłaszam alarm powietrzny dla (podać nazwę miasta, terenu)	Dźwięk ciągły trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm powietrzny dla (podać nazwę miasta, terenu)
Alarm o skażeniach	Dźwięki trwające 10 sekund powtarzane przez 3 minuty. Czas trwania przerwy między dźwiękami powinien wynosić 25-30 sekund	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Ogłaszam alarm o skażeniach (podać rodzaj skażenia) dla (podać nazwę miasta, terenu)	Dźwięk ciągły trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm o skażeniach dla (podać nazwę miasta, terenu)
Upředzenie o zagrożeniu skażeniami	-	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Osoby znajdujące się Na terenie okolo godz min może nastąpić skażenie (podać rodzaj skażenia) Z kierunku (podać kierunek)	-	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna Uwaga! Uwaga! Odwołuję upředzenie o zagrożeniu skażeniami (rodzaj skażenia) dla (podać nazwę miasta, terenu)

Ogólnopolskie Święto Ludowe PSL - Piast

Dnia 27 maja 2007 roku na terenie Gminy Godziszów odbyły się Ogólnopolskie Uroczystości Piastowskiego Święta Ludowego pod przewodnictwem Prezesa PSL „Piast” Zdzisława Podkańskiego, Wójta Gminy Andrzeja Olecha, oraz Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie Janinę Biegalską. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Godziszowie, której przewodniczył delegat Biskupa sandomierskiego ks. Prałat Zygmunt Gil Kanclerz Kurii Biskupiej. Po mszy św. odbył się przemarsz gości oraz mieszkańców Godziszowa z Kościoła Parafialnego pod Remizę Strażacką w Godziszowie Trzecim. W części oficjalnej głos zabierał Prezes PSL-Piast Zdzisław Podkański oraz zaproszeni goście. Uroczystość uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca „LUBLIN”, oraz koncert „Olek Orkiestry” z Janowa Lubelskiego. Przy okazji uroczystości zorganizowano „białą niedzielę”, podczas której można było zrobić bezpłatnie badania i oddać krew.

Agnieszka Jaskowska



fot. R. Radzik

Otwarcie drogi

Droga łącząca Gminy Godziszów i Modliborzyce oficjalnie jest już otwarta. Skromna ceremonia poświęcenia i przecięcia wstęgi miała miejsce dnia 11.06.2007r. Uczestniczyli w niej między innymi poseł na sejm Jerzy Bielecki, radny sejmiku wojewódzkiego Jan Frania, wójtowie: Andrzej Olech i Witold Kowalik, starosta Zenon Sydor i jego zastępca Piotr Góra. Odcinek o łącznej długości 2,2 km kosztował niespełna 1 mln 300 tys. zł. Był sfinansowany

przez Powiat Janowski oraz Gminy Godziszów i Modliborzyce. Pozyskano również na ten cel kwotę prawie 650 tys. zł środków zewnętrznych. Szosa jest wspaniała, ale jeszcze niebezpieczna. Technologia wykonania powoduje, że przez pewien okres droga, szczególnie po deszczu, jest śliska. Jak tłumaczą wykonawcy, już po pierwszej zimie sytuacja powinna się poprawić.

M.Gąska

Wakacje w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna Ps. Z przykrością zawiadamiamy w Godziszowie wraz z filiami i Filia GBP w Zdziłowicach nie otrzymała środków z Ministerstwa Kultury na utworzenie czytelni internetowej. W związku z powyższym zapraszamy sponsorów chętnych do ufundowania lub przekazania zestawu komputerowego dla naszej biblioteki. Podczas wakacji pracujemy dla Was i proponujemy wiele nowych pozycji książkowych a także czytanie bajek, konkursy oraz czekamy na propozycje czytelników na temat spędzenia wolnego czasu w bibliotece.

* Wiadomości ze szkół *

Stara matura w Godziszowie



Egzaminem pisemnym z języka polskiego dnia 8 maja rozpoczęły się egzaminy dojrzałości przeprowadzane na starych zasadach. Z danych z kuratoriów oświaty wynika, że chęć przystąpienia do "starych matur" zadeklarowało ponad 23 tys. osób w całym kraju. "Starzy maturzyści" to głównie tegoroczni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych dla dorosłych oraz osoby, które wcześniej ukończyły takie szkoły, ale nie przystąpiły do matury lub ją „oblały”. Najwięcej - bo aż blisko 5 tys. "starych maturzystów" było w województwie mazowieckim; liczni są też w województwie wielkopolskim - blisko 3,8 tys. i śląskim - ok. 2,9 tys.. Najmniej było w województwie pomorskim - 16 osób.

W województwie lubelskim w tej grupie znalazło się 118 osób, z tego 40 abiturientów to słuchacze Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Godziszowie.

M.Gąska

Z ZESPOŁU SZKÓŁ W WÓLCIE RATAJSKIEJ

WYCIECZKA do Zakopanego – Poronina – Krakowa – Wieliczki.

W dniach 5 – 6 czerwiec 2007r. uczniowie klas IV – VI oraz I gimnazjum wzięli udział w wycieczce do Zakopanego – Poronina – Krakowa – Wieliczki.

Uczniowie zwiedzili ciekawe miejsca w Zakopanem m. in. Piękny kościół na krzeptówkach, skocznię, Gubałówkę, zwiedzić kopalnię soli „Wieliczkę”. Ponadto podczas noclegu w domu wycieczkowym „Weronika” mieli możliwość skorzystania z basenu, bilardu, placu zabaw.

NOWA SALA KOMPUTEROWA

W czerwcu bieżącego roku szkoła otrzymała nową pracownię komputerową z funduszy unijnych. Składa się ona z 10 stanowisk roboczych dla uczniów, komputera przenośnego, projektora i drukarki laserowej.

WYCIECZKA ROWEROWA

W końcowych dniach roku szkolnego odbyły się wycieczki rowerowe kl. IV i V. Klasa V była nad Zalewem, a IV obejrzała kaplicę w Kruczkach i wystawę przyrodniczą w Nadleśnictwie.

KARTA MOTOROWEROWA

W czerwcu uczniowie naszej szkoły zdali egzamin na kartę motorowerową.

DNI KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Uczniowie klasy V, VI szkoły podstawowej oraz klasy I, II, III gimnazjum uczestniczyli w dniach kultury chrześcijańskiej w Janowie Lubelskim

Światowy Dzień Ziemi w Wólce Ratajskiej

W dniu 22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji uczniowie klasy IV – V przygotowali program artystyczny kształtujący postawę proekologiczną uczniów.



Klasa IV wystawiła sztukę pt. „Zanieczyszczenia”, w której uczniowie przyjmując rolę różnych szkodliwych substancji, wykreowali wizję świata zmierzającego do nieuchronnej klęski ekologicznej. Sugestywna gra małych aktorów sprawiała, że sztuka stała się

apелеm skierowanym do wszystkich o rozwagę i ochronę środowiska naturalnego.

Uczniowie klasy V przygotowali montaż muzyczny – poetycki zatytułowany „Smurfowy las”. W kolorowej i bajkowej scenerii wioski Smurfów rozegrały się dramatyczne dla przyrody wydarzenia, których sprawcą był zły człowiek Gargamel. Na szczęście Papa Smurf znalazł sposób

na przywrócenie pierwotnego stanu i powrotu do pięknej, nienaruszonej przyrody.

Komiczne dialogi, pełne niesamowitego humoru scenki oraz wspaniałe i niepozabawione uroku dekoracje i kostiumy aktorów sprawiły, że występ klasy V był punktem kulminacyjnym spotkania. Publiczność nie kryła zachwytu i rozbawienia.

Optymistyczne i nieco bardziej refleksyjne zakończenie sztuki dało nadzieję na równie pomyślną przyszłość świata i ludzkości. Spotkanie zakończyło się aplauzem i gromkimi brauwami.



Koniec roku szkolnego w Zdziłowicach

Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2006/2007 w Zdziłowicach rozpoczęła się Mszą św., następnie dzieci i młodzież szkolna z pocztą flagowym i sztandarowym na czele przemarszowali do szkoły, gdzie odbyła się akademie.

Najpierw przekazanie sztandaru i flagi młodszym uczniom, potem ślubowanie absolwentów – gimnazjalistów, dalej wyróżnienie i nagrody. Wpisem do „Złotej Księgi” wyróżniono absolwentów gimnazjum: Roberta Zyśko, Michała Jaworskiego, Izabelę Widz i Justynę Zyśko i absolwentów szkoły podstawowej: Magdalenę Bednarczyk, Katarzynę Michalczyk, Sylwią Wójcik i Katarzynę Zielonka.

Nagrody niespodzianki otrzymali najlepsi absolwenci szkoły: Robert Zyśko i Michał Jaworski, następnie były świadectwa „z paskiem” i nagrody za naukę, nagrody za czytelnictwo, za wzorową frekwencję, za pracę w DSM-ie, za aktywną pracę w chórze szkolnym, za osiągnięcia sportowe oraz za systematyczne oszczędzanie w SKO, które ufundował Bank Spółdzielczy w Godziszowie.

Po rozdaniu nagród odbyła się część artystyczna.

Foto-relację z zakończenia roku szkolnego 2006/2007 w Zdziłowicach można obejrzeć na stronie www.godziszow.pl

Pora na wycieczkę

Miesiąc maj i czerwiec w szkołach to najlepszy czas na organizację wypoczynku oraz zapewnienie uczniom atrakcyjnej i bezpiecznej zabawy, a przez nią rozbudzanie zainteresowań i ciekawości świata. W szkole w Zdziłowicach prawie każde dziecko co roku wyjeżdża na zaplanowane wycieczki autokarowe.

Wycieczki szkolne pełnią doniosłą rolę. Ułatwiają poznanie rzeczy i zjawisk, wpływają na rozwój spostrzeżeń, wyobraźni i myślenia, przyczyniają się do kształtowania i rozwijania uczuć patriotycznych, społecznych i estetycznych oraz wpływają na kształtowanie się takich cech charakteru jak: koleżeńskość, wytrwałość i zaradność.

W roku szkolnym 2006/2007 uczniowie wyjeżdżali do Zakopanego, Częstochowy i Bałtowa. Atrakcją były też rajdy rowerowe po Roztoczu, na Porytowe Wzgórze i po najbliższych okolicach naszej gminy. Wszystkie wyjazdy były bardzo udane, dzieci wzbogaciły swoje wiadomości o ciekawe zakątki

naszej Ojczyzny. Pobyt na wycieczce to przecież uczenie się przez odkrywanie, przeżywanie i działanie.

Wycieczki szkolne pełnią doniosłą rolę. Ułatwiają poznanie rzeczy i zjawisk, wpływają na rozwój spostrzeżeń, wyobraźni i myślenia, przyczyniają się do kształtowania i rozwijania uczuć patriotycznych, społecznych i estetycznych oraz wpływają na kształtowanie się takich cech charakteru jak: koleżeńskość, wytrwałość i zaradność.

Warto więc wysyłać dzieci na wycieczki szkolne.

U. Zielonka



Ja też chcę być strażakiem...



wycieczki było spotkanie z policjantem. Sierżant Bartłomiej Ruszecki dzielnicowy Gminy Godziszów udostępnił dzieciom dwa radiowozy oraz przeprowadził rozmowę na temat bezpieczeństwa poruszania się pieszych i ogólnych zasad ruchu drogowego dotyczące dzieci.

Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Godziszowie Drugim zorganizowała spotkanie ze Strażą Pożarną oraz Dzielnicowym Posterunkiem Policji. Na spotkanie przybyły dwie klasy I i VI wraz z opiekunami Panią Ewą Butryn i Iwoną Bożek. Po zapoznaniu uczniów z funkcjonowaniem biblioteki i lekcji bibliotecznej udano się do remizy strażackiej OSP w Godziszowie Trzecim. Tam dzieci mogły z bliska zobaczyć bojowy wóz strażacki, założyć hełmy i kurtki strażackie a także posiedzieć w kabinie samochodu. Ku uciesze dzieci kierowca wozu zademonstrował działanie działka gaśniczego oraz sygnałów dźwiękowo świetlnych. Po demonstracji były liczne pytania na które dzielnie odpowiadał zaproszony strażak.

Podczas spotkania można było przymierzyć czapkę, pobawić się tarczą do zatrzymywania pojazdów (tzw. lizak) oraz potrzymać pałkę policyjną. Zademonstrowano również działanie sygnałów dźwiękowo świetlnych co ucieszyło zebranych uczniów. Po zakończeniu pokazu dzielnicowy rozdał materiały dydaktyczne oraz odpowiadał na zadawane pytania.

Na zakończenie pragnę podziękować Pani Ewie Butryn i Iwonie Bożek za współpracę a także dzieciom za przybycie, oraz Panu Stanisławowi Królowi i sierż. Bartłomiejowi Ruszeckiemu za pogadanki i udostępnienie sprzętu.

Kolejnym punktem



„Młodzież jakiej nie znacie”

Dnia 12 czerwca, 2007r. w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia nagród i dyplomów osobom, które wzięły udział w konkursie pt., „W młodzięcym życiu mam swoje Westerplatte i bardzo go bronie”. Nasze Publiczne Gimnazjum im. Ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Godziszowie Pierwszym reprezentowała trójka uczniów: Joanna Beksiak, Daniel Startek i Monika Zegan wraz z opiekunami Panią polonistką Małgorzatą Król i ks. proboszczem Józefem Krawczykiem. Warto

zaznaczyć, że 12 czerwca, jest znaną rocznicą spotkania Jana Pawła II z młodzieżą zgrupowaną na Westerplatte. Wypowiedział On wówczas te znaczące słowa: „Każdy z was młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu swoje Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakaś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powininość od której nie można się uchylić. Nie można „zdezertować”. Wreszcie-jakiś porządek prawd i wartości, które trzeba „utrzymać” i „obronić”, tak jak to Westerplatte, w sobie i wokół siebie.

Tak, obronić-dla siebie i dla innych”. Stały się one myślą przewodnią tego konkursu. Uroczystość uświetniły znane osobistości taki jak m.in.: prof. dr hab. Wiesław Chrzanowski, prorektor KUL ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski i inni. Na zakończenie uroczystości, oddaliśmy hołd Janowi Pawłowi II śpiewając Jego ukochaną „Barkę”, po czym stanęliśmy na dziedzińcu i złożyliśmy pod Jego pomnikiem kwiaty.

To spotkanie dało nam dużo do myślenia i jesteśmy pewni, że na długo pozostanie w naszej pamięci. Słowa Jana Pawła II

będą nam ciągle przypominały wartości, którymi będziemy się kierować przez całe życie. Pobyt w gmachu KUL-u wywarł na nas niezapomniane wrażenie, była to prawdziwa uczta dla ducha. Wypowiedzi autorytetów moralnych oraz wysłuchanie fragmentów prac konkursowych poruszyły nasze sumienia, zachęciły do refleksji nad Westerplatte, które jest w każdym z nas i które powinniśmy za wszelką cenę bronić.

Joanna Beksiak

Monika Zegan

Daniel Startek

i opiekunowie:

ks. proboszcz Józef Krawczyk
Małgorzata Król

Nie śmieć

Miłość do naszej ojczyzny czyli patriotyzm ma wiele wymiarów, wymiar duchowy, czyli nasza postawa wobec spraw państwa, nasze zachowanie i myślenie w kategoriach narodowych. Drugi wymiar to nasze zachowania społeczne, czyli relacje z otaczającym nas środowiskiem, które jest najbliższym elementem fragmentu wielkiej zbiorowości jakim jest państwo. Respektowanie i szacunek dla przyjętych kulturowo zachowań jest czymś godnym podziwu. Warto przy tej okazji wspomnieć, że jesteśmy na tym etapie rozwoju cywilizacyjnego, gdzie śmieci powinno się pozostawiać na miejscu do tego przeznaczonym czyli na wysypisku. Dbałość o otaczające nas środowisko to dzisiaj postawa patriotyczna w pojęciu mikro. Czy nie denerwują nas dzikie wysypiska na obrzeżach jakże pięknych lasów i zagajników. Dzisiejsze odpady główne materiału z plastiku mogą szpecić otoczenie przez wiele lat i są dowodem głupoty człowieka, który te śmieci pozostawił w miejscu do tego nie przeznaczonym. Coraz więcej ludzi przyjeżdża oglądać nasze piękne tereny. Nie odstrasżajmy potencjalnych turystów, aby się nie czuli zawiedzeni widząc brud w pięknych zakątkach.

Stanisław Powróżek

Kącik literacki

Księdzu Józefowi

Na Boże Ciało

Wybrał się raz Pan Jezus w Boże Ciało po wsi
Jedzie razem z księdzem w śnieżnobiałej hostii.
Ach ucieszy się Pan Jezus, że dziewczęta małe
Kwiatów mu we włosy pełno nasypały.
Wkoło woń kadzidła i dzwonek szemranie
Jak wtedy, gdy wychodzi rano w zmartwychwstanie
Rozgląda się wokoło na zielone drzewa.
I słucha jak tłum z ptakiem dla Niego dziś śpiewa.
Ach chciałby pewnie dzisiaj odwiedzić wieś całą
Zachwycać się tym ludem, pogodą wspaniałą.
Lecz ten niespodziewanie dzwonek głośno zawołał.
Jak szkoda, że znów muszę wracać do kościoła.

Jałowiec

„Na dzień Ojca”

Kochany Tato dziś święto twoje
Przyjmij od nas więc prezenty te,
Które w swych sercach dla Ciebie mamy
Naszą miłość dziś Tobie damy
Chciej ją odebrać jak wielki dar
Bo jest bezcenna i jest częścią nas
Buziaka jeszcze chcemy Ci dać
To wszystko dla Ciebie, żyj tatku sto lat

Magdalena Jędzura

„Dla Ojca Świętego”

Nie ma Cię
Odszedłeś
Nie wierzę
Nie wierzę w to, że Cię nie ma
Nieprawdą jest, że odszedłeś
Ja czuję Twoją obecność
Ty w sercu moim ciągle jesteś.
Choć ciało Twe w grobie spoczywa
Dla mnie, Ty wciąż istniejesz.
Twoje słowa są dla mnie lekarstwem
Nauka zaś drogowskazem.
Uczynisz mnie żyć dla Chrystusa
W tym trudniejszym dzisiejszym świecie
Jak przejść przez drogę cierpienia
By znaleźć się z Tobą w niebie.
Dzięki Ci Ojczy Świąty
Za to, że jesteś ze mną
Że wstawiasz się za mną u Boga
Gdy jest mi bardzo ciężko

Magdalena Jędzura

Kącik kulinarny

Salatka z makaronem „Banana Joe”

- czas przygotowania: ok ½ godziny
- jedna porcja zawiera ok. 440 kcal
- do tego pasuje kieliszek Prosecco

- 75 g makaronu „rożki”
- sól
- 1 banan średniej wielkości
- 1 łyżka soku cytrynowego
- curry
- 50 g sera gouda
- 50 g gotowanej szynki
- 1 mała puszka z warzywami (groszek i marchewka)
- 75 g jogurtu
- 1 łyżka majonezu
- świeżo zmielony pieprz
- 1 łyżka posiekanego koperku



1. Makaron „rożki” ugotować w dużej ilości wody, lekko osolonej, odcedzić, kiedy makaron jest jeszcze lekko twardy, ostudzić
2. Zdjąć skórkę z banana, pokroić w plastry, skropić sokiem z cytryny i posypać curry
3. Ser pokroić w małą kostkę, szynkę pokroić w paski. Warzywa z puszki odsączyć, płynu z puszki nie wylewać. Wszystkie przygotowane składniki wymieszać.
4. Jogurt dokładnie wymieszać z majonezem i niewielką ilością płynu z puszki, doprawić do smaku solą i pieprzem. Dodać koperki i podlać tym sosem salatki.

NOWINKI WIEJSKIE PISMO SPOŁECZNO KULTURALNE

WYDAWCA: UG GODZISZÓW
ADRES REDAKCJI
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
23-302 GODZISZÓW
TEL. (015)8711455
E-MAIL: GBP.GODZISZOW@NEOSTRADA.PL

KOLEGIUM REDAKCYJNE:
SŁAWOMIR FLIS
STANISŁAW POWRÓZEK

SKŁAD: ŁUKASZ ZIELONKA